[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЗЕРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2024     № 111

О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для социально-экономического развития Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области»

Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для социально-экономического развития Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области» от 22.12.2023 №131 (в ред. от 28.03.2024 №46, от 05.07.2024 №83) следующие изменения:
- позицию «Основные положения» изложить в следующей редакции:

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

	Период реализации муниципальной программы
	этап I: 2024 год
этап II: 2025 – 2026 года

	Цели муниципальной программы
	1. Создание условий для обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования;
2. Эффективное решение вопросов местного значения в части развития и содержания территории Озерненского городского поселения

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 63 570,1 тыс. рублей, из них:
этап I – 28 353,8 тыс. рублей, из них:
- средства областного бюджета – 732,1 тыс. рублей;
- средства местного бюджета – 27 621,7 тыс. рублей;
этап II – 35 216,3 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета – 35 216,3 тыс. рублей; в том числе по годам реализации:
   - 2025 год – 17 545,7 тыс. рублей;
   - 2026 год – 17 670,6 тыс. рублей.

- позицию «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить
в следующей редакции:

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	63 570,1
	28 353,8
	17 545,7
	17 670,6

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	732,1
	732,1
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	62 838,0
	27 621,7
	17 545,7
	17 670,6

	бюджеты городских и сельских поселений

	внебюджетные средства

- позицию «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Создание условий для социально-экономического развития Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1. Ведомственный проект «Ремонт, реставрация и благоустройство воинских захоронений и мемориальных сооружений, находящихся вне воинских захоронений»

	1.1.
	Ремонт, реставрация и благоустройство воинских захоронений и мемориальных сооружений, находящихся вне воинских захоронений

	Областной бюджет
	732,1
	732,1
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	7,4
	7,4
	0,0
	0,0

	Итого по ведомственному проекту

	739,5
	[bookmark: _GoBack]739,5
	0,0
	0,0

	2. Комплекс процессных мероприятий «Наименование»

	2.1.
	Обеспечение деятельности Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

	Местный бюджет
	18 028,5
	6 328,1
	5 850,2
	5 850,2

	2.2.
	Реализация мероприятий в области других общегосударственных вопросов

	Местный бюджет
	2 528,7
	638,7
	945,0
	945,0

	2.3.
	Эффективное и рациональное использование имущества и земельных ресурсов

	Местный бюджет
	240,0
	40,0
	100,0
	100,0

	2.4.
	Обеспечение мероприятий по содержанию жилищного хозяйства

	Местный бюджет
	10 901,8
	6 201,8
	2 350,0
	2 350,0

	2.5.
	Повышение эффективности и надежности функционирования коммунального комплекса» в Озерненском городском поселении

	Местный бюджет
	6 370,0
	2 100,0
	2 135,0
	2 135,0

	2.6.
	Благоустройство территорий Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

	Местный бюджет
	24 236,9
	12 124,4
	5 993,8
	6 118,7

	2.7.
	Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	Местный бюджет
	524,7
	181,3
	171,7
	171,7

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	62 830,6
	27 614,3
	17 545,7
	17 670,6

	Всего по муниципальной программе,
в том числе:

	63 570,1
	28 353,8
	17 545,7
	17 670,6

	областной бюджет

	732,1
	732,1
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	62 838,0
	27 621,7
	17 545,7
	17 670,6

И.п.главы муниципального образования
Озерненского городского поселения
Духовщинского района
Смоленской области                                                                                   А.М. Климова
image1.png